



Betim, 11 de setembro de 2024

À
UNESP JABOTICABAL
Faculdade de Ciências Agrárias e Veterinárias
Jaboticabal - SP

Prezado (a) **Prof. Alex Sandro Maia**

É com grande satisfação que a **PONTA** responde à sua solicitação de orçamento para fornecimento de peças adicionais para remanejamento e instalação dos alimentadores/plataformas em 06 currais. A confirmação do mesmo deverá ser feita via e-mail a qual acataremos como autorização de faturamento e cobrança.

Termos e condições da proposta:

VALIDADE:

Esta proposta tem validade de 30 dias.

TRANSPORTE e OUTROS:

Transporte de técnico, hospedagem, alimentação e outros serão por conta da **PONTA**.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

Faturado pela **Pró-Eficiência Solução para Agronegócios S/A - CNPJ 18.354.990/0001-21** via transferência bancária com prazo de 30 (trinta) dias após a emissão das notas fiscais.

ORÇAMENTO:

1 SERVIÇOS:

1.1 SVP003389 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO

Serviços de instalação dos equipamentos na UNESP Jaboticabal (período extra referente ao remanejamento dos equipamentos instalados anteriormente).

VALOR UNITÁRIO	R\$	11.637,96	QUANTIDADE	1	SUB-TOTAL	R\$	11.637,96
----------------	-----	-----------	------------	---	-----------	-----	-----------

2 PEÇAS:

2.1 PIC005244 - FIXACAO AF1000 FEEDSTALL 660MM - INDIVIDUAL (LADO ESQUERDO) - GALVANIZADA

VALOR UNITÁRIO	R\$	284,78	QUANTIDADE	2	SUB-TOTAL	R\$	569,56
----------------	-----	--------	------------	---	-----------	-----	--------

2.2 PIC005243 - FIXACAO AF1000 FEEDSTALL 660MM - INDIVIDUAL (LADO DIREITO) - GALVANIZADA

VALOR UNITÁRIO	R\$	284,78	QUANTIDADE	2	SUB-TOTAL	R\$	569,56
----------------	-----	--------	------------	---	-----------	-----	--------

2.3 PIC006178 - FIXACAO AF1000 (PAINEL) MEIO DE LOTE - GALVANIZADA

VALOR UNITÁRIO	R\$	146,29	QUANTIDADE	14	SUB-TOTAL	R\$	2.048,06
----------------	-----	--------	------------	----	-----------	-----	----------

2.4 PIC005183 - SUPORTE FIXACAO INTERTRAVAMENTO FRONTAL AF1000 - GALVANIZADO

VALOR UNITÁRIO	R\$	256,58	QUANTIDADE	8	SUB-TOTAL	R\$	2.052,64
----------------	-----	--------	------------	---	-----------	-----	----------

2.5 PIC007437 - DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTO NA ALIMENTACAO 12V -COM DIST. 3V - VW

VALOR UNITÁRIO	R\$	830,19	QUANTIDADE	8	SUB-TOTAL	R\$	6.641,52
----------------	-----	--------	------------	---	-----------	-----	----------





2.6 PIC001187 - CAIXA CCDL AIVDAMING3F2F - MONTADA							
VALOR UNITÁRIO	R\$	2.027,81	QUANTIDADE	2	SUB-TOTAL	R\$	4.055,62
2.7 PIC000743 - FEEDSTALL 660MMX1850 AF1000M-MG MONTADO							
VALOR UNITÁRIO	R\$	888,73	QUANTIDADE	3	SUB-TOTAL	R\$	2.666,19
2.8 PIS000774 - PERFIL ALUMINIO LEVE AP3398 815MM							
VALOR UNITÁRIO	R\$	96,64	QUANTIDADE	5	SUB-TOTAL	R\$	483,20
2.9 PIS004010 - PERFIL ALUMINIO PADRAO MQ182 1700MM							
VALOR UNITÁRIO	R\$	243,87	QUANTIDADE	10	SUB-TOTAL	R\$	2.438,70
2.10 PIC003064 - FIXADORES_ALIMENTADOR INTERGADO - PPA 200							
VALOR UNITÁRIO	R\$	370,66	QUANTIDADE	1	SUB-TOTAL	R\$	370,66
2.11 PIC002820 - PERFIL TAMPA CLICK 11,8MM X 410MM - PRETO							
VALOR UNITÁRIO	R\$	2,34	QUANTIDADE	30	SUB-TOTAL	R\$	70,20
2.12 PIC002821 - PERFIL TAMPA CLICK 18MM X 500MM - PRETO							
VALOR UNITÁRIO	R\$	1,83	QUANTIDADE	30	SUB-TOTAL	R\$	54,90
2.13 PIC009521 - KIT FIXADORES AF1000/VW1000							
VALOR UNITÁRIO	R\$	67,60	QUANTIDADE	13	SUB-TOTAL	R\$	878,75
2.14 PAV008675 - PLATAFORMA DE PESAGEM - MODELO VW1000 BOX UNICO (BASE REDUZIDA 265MM)							
VALOR UNITÁRIO	R\$	13.220,80	QUANTIDADE	1	SUB-TOTAL	R\$	13.220,80
3 IPI:							
3.1 Valor do IPI (3,25%) sobre as peças acima							
VALOR UNITÁRIO	R\$	744,24	QUANTIDADE	1	SUB-TOTAL	R\$	744,24
TOTAL GERAL						R\$	48.502,55

1 - Caso seja necessário mais peças além das previstas acima, forneceremos mediante autorização do
Obs.: responsável na fazenda e cobraremos ao final dos serviços.
2 - Frete para envio das peças incluso no valor dos serviços.

Reafirmamos nosso propósito de lhes prestar o melhor atendimento e colocamo-nos sempre à disposição para esclarecimentos de dúvidas.

Atenciosamente,

Edgar do Carmo
Coordenador de Instalação